
UCHWAŁA NR LX/327/24 
RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Wądroże Wielkie na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz § 18 Uchwały Nr VIII/47/19 Rady Gminy Wądroże 
Wielkie z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wądroże Wielkie (Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego z 2019 r., poz. 4429) uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się plany pracy poszczególnych komisji Rady Gminy na 2024 rok: 
1. Plan pracy Komisji Rewizyjnej, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały; 
2. Plan Pracy Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, stanowiący załącznik nr 2 do 

uchwały; 
3. Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i sportu, stanowiący załącznik nr 3 do uchwały; 
4. Plan pracy Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich, stanowiący załącznik nr 

4 do uchwały; 
5. Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, stanowiący załącznik nr 5 do uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy(odpowiednio poszczególnym 

przewodniczącym stałych komisji Rady Gminy). 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Hawran 

 

Id: 7C465937-D57B-4079-9185-DAA7A61104C5. Podpisany Strona 1



PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ 
I KWARTAŁ 1.Informacja na temat zamówień 

publicznych realizowanych przez 

Wójta Gminy w 2023r. 

2.Informacja na temat wpływów i umorzeń 

podatków stosowanych przez Wójta Gminy 

w roku 2023. 

3.Informacja na temat skuteczności 

windykacji należności podatkowych w 

2023. 

4.Sprawy różne. 

II KWARTAŁ 1.Analiza informacji o stanie mienia 

komunalnego Gminy Wądroże Wielkie. 

2.Opiniowanie wykonania budżetu Gminy 

Wądroże Wielkie za rok 

2023. 

3.Analiza wykorzystania funduszu 

sołeckiego w poszczególnych 

sołectwach w 2023 r. 

4.Zapoznanie się ze sprawozdaniami 

finansowymi za rok 2023: 

-Bilansem z wykonania budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, 

-Bilansem jednostki budżetowej i zakładu 

budżetowego, 

-Rachunkiem zysków i strat jednostki. 

-Zestawienie zmian w fundusz jednostki. 

5.Przygotowanie wniosku w sprawie 

udzielenia lub nieudzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu 

wykonania budżetu za rok 

2023 

III KWARTAŁ 1.Informacja na temat pozyskiwania 

środków zewnętrznych na działania 

inwestycyjne. 

2.Sprawy różne. 

IV KWARTAŁ 1.Informacja dotycząca przyznanego 

dofinansowania klubom sportowym 

działającym na terenie Gminy Wądroże 

Wielkie 

2.Dyskusja na temat wysokości stawek 

podatkowych planowanych na rok 2025 w 

Gminie Wądroże Wielkie- zaopiniowanie 

projektów uchwał. 

3.Przygotowanie sprawozdania z pracy 

Komisji 

Id: 7C465937-D57B-4079-9185-DAA7A61104C5. Podpisany Strona 1



4.Opiniowanie projektu wieloletniej 

prognozy finansowej oraz budżetu gminy na 

rok 2025. 

5.Przygotowanie planu pracy Komisji 

Rewizyjnej na 2025 rok. 

6.Sprawy różne. 
 

Id: 7C465937-D57B-4079-9185-DAA7A61104C5. Podpisany Strona 2



 

 

PLAN PRACY KOMISJI BUDŻETU,ROLNICTWA I ROZWOJU 

GOSPODARCZEGO 
 

I KWARTAŁ 1.Informacja na temat realizacji w Gminie 

Programu „Odnowa Wsi 

Dolnośląskiej”. 

 4.Realizacja uchwały o utrzymaniu 

czystości i porządku na terenie Gminy 

Wądroże Wielkie. 

5.Realizacja Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi w roku 

2023. 

6.Sprawy różne. 

II KWARTAŁ 1.Informacja na temat działalności Gminnej 

Spółki Wodnej w roku 2023 

i planach na 2024 rok. 

2. Analiza informacji o stanie mienia 

komunalnego Gminy Wądroże 

Wielkie. 

 3.Zaopiniowanie wykonania budżetu Gminy 

Wądroże Wielkie za rok 

2023. 

4.Analiza wykorzystania funduszu 

sołeckiego w poszczególnych 

sołectwach w 2023 r. 

 5.Informacja o rekultywacji wysypisk 

śmieci w Gminie Wądroże 

Wielkie. 

6.Zapoznanie się ze sprawozdaniami 

finansowymi za rok 2023: 

-Bilansem z wykonania budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, 

-Bilansem jednostki budżetowej i zakładu 

budżetowego, 

-Rachunkiem zysków i strat jednostki. 

7. Sprawy różne. 

III KWARTAŁ  

2.Przygotowanie sprawozdania z pracy 

Komisji. 

3.Sprawy różne. 

IV KWARTAŁ 1.Funkcjonowanie oczyszczalni ścieków w 

gminie. 

2. Informacja na temat planów 

zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Wądroże Wielkie. 

Id: 7C465937-D57B-4079-9185-DAA7A61104C5. Podpisany Strona 1



3.Przygotowanie sprawozdania z pracy 

komisji. 

 4.Informacja Wójta Gminy na temat 

ściągalności podatków w 2024 

roku. 

5.Wysokości stawek podatkowych 

planowanych na rok 2025 w Gminie 

Wądroże Wielkie- zaopiniowanie projektów 

uchwał. 

 6.Opiniowanie projektu wieloletniej 

prognozie finansowej oraz budżetu gminy 

na rok 2025. 

7. Przygotowanie opinii w sprawie projektu 

budżetu gminy na 2025 

7.Przygotowanie planu pracy Komisji na 

2022 rok. 

8.Sprawy różne. 

 

Id: 7C465937-D57B-4079-9185-DAA7A61104C5. Podpisany Strona 2



PLAN PRACY KOMISJI OŚWIATY, KULTURY I SPORTU 
I KWARTAŁ  

 1.Informacja na temat działalności 

kulturalnej i sportowej prowadzonej 

w gminie w 2023 r. 

2.Przedstawienie kalendarza imprez 

kulturalno- sportowych organizowanych na 

terenie Gminy Wądroże Wielkie w roku 

2024. 

3.Zapoznanie się ze sprawozdaniem z 

wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach i 

placówkach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina 

Wądroże Wielkie. 

 1.Sprawozdanie z działalności Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2023. 

2.Sprawy różne. 

II KWARTAŁ 1.Sprawozdanie z realizacji Programu 

współpracy z organizacjami 

pozarządowymi za rok 2023 r. 

 1. Zaopiniowanie sprawozdania z 

wykonania budżetu Gminy Wądroże 

Wielkie za rok 2023. 

2.Informacja na temat funkcjonowania 

Żłobka Gminnego w Postolicach. 

 2.Sprawy różne. 

III KWARTAŁ 1.Informacja o działalności Centrum 

Biblioteczno Kulturalnego w Wądrożu 

Wielkim. 

2.Opiniowanie wniosków o przyznanie 

nagrody Gminy Wądroże 

Wielkie dla uczniów osiągających wybitne 

wyniki w nauce i sporcie. 

3.Sprawy różne. 

IV KWARTAŁ 1.Informacja dotycząca przyznanego 

dofinansowania klubom sportowym 

działającym na terenie Gminy Wądroże 

Wielkie. 

2.Informacaj na temat pozyskiwania 

funduszy zewnętrznych na rozwój 

kultury, sportu, edukacji. 

 1.Informacja o stanie realizacji zadań 

oświatowych jednostek podległych 

gminie Wądroże Wielkie za rok szkolny 

2023/2024. 

2.Zaopiniowanie Programu Współpracy 

Gminy Wądroże Wielkie z organizacjami 

pozarządowymi i innymi uprawnionymi 

Id: 7C465937-D57B-4079-9185-DAA7A61104C5. Podpisany Strona 1



podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2025. 

3.Przygotowanie sprawozdania z pracy 

komisji. 

 .Zaopiniowanie projektu wieloletniej 

prognozy finansowej oraz budżetu gminy na 

rok 2025. 

3.Przygotowanie planu pracy Komisji na 

2025 rok. 

3.Sprawy różne. 

 

Id: 7C465937-D57B-4079-9185-DAA7A61104C5. Podpisany Strona 2



PLAN PRACY KOMISJI ZDROWIA, OPIEKI SPOŁECZNEJ I SPRAW 

OBYWATELSKICH 

I KWARTAŁ  

 1.Zapoznanie się z kalendarzem imprez 

kulturalno-sportowych 

organizowanych na terenie Gminy Wądroże 

Wielkie w 2023 roku. 

 1. Zaopiniowanie sprawozdania z 

działalności Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Wądrożu Wielkim. 

2.Przygotowanie opinii o sprawozdaniu i 

działalności GOPS. 

3.Sprawy różne. 

II KWARTAŁ 1.Informacja o funkcjonowaniu służby 

zdrowia na terenie gminy 

Wądroże Wielkie. 

2.Zaopiniowanie sprawozdania finansowego 

Ośrodka Zdrowia w 

Wądrożu Wielkim za 2023 r. 

 1.Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 

2023 dla Gminy Wądroże 

Wielkie. 

 Gospodarka lokalami komunalnymi w 

gminie Wądroże Wielkie. 

2.Sprawy różne 

III KWARTAŁ 2.Informacja o funkcjonowaniu jednostek 

Ochotniczych Staży 

Pożarnych na terenie gminy. 

3.Przygotowanie sprawozdania z pracy 

Komisji. 

4.Sprawy różne. 

IV KWARTAŁ 1.Aktualna sytuacja w ośrodkach zdrowia w 

Wądrożu Wielkim i 

Budziszowie Wielkim. 

 Zapoznanie się z aktualną sytuacją 

finansową i problemami Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej 

 Zaopiniowanie projektu wieloletniej 

prognozy finansowej oraz budżetu gminy na 

rok 2025. 

 

3.Przygotowanie planu pracy Komisji na 

2025 rok. 

4.Sprawy różne. 

 

Id: 7C465937-D57B-4079-9185-DAA7A61104C5. Podpisany Strona 1



PLAN PRACY KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJ 
STYCZEŃ-GRUDZIEŃ 1.Przygotowanie planu pracy Komisji na 

2025 rok. 

2.Przygotowanie sprawozdania z pracy 

komisji. 

3.Rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji 

składanych przez obywateli. 

4.Sprawy różne 
 

Id: 7C465937-D57B-4079-9185-DAA7A61104C5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 
Obowiązek przedkładania Radzie Gminy planów pracy oraz sprawozdań z pracy Komisji wynika z 
art. 21 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym. 
W związku z powyższym przedkłada się niniejszy projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów 
pracy komisji Rady Gminy Wądroże Wielkie do zatwierdzenia. 
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Andrzej Hawran 

 
 
 

Id: 7C465937-D57B-4079-9185-DAA7A61104C5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/327/24 RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


